

# Brændstoffillæg forsvinder: Nu bliver det igen billigere at sejle ud til de små øer



På øerne håber man, at de lavere billetpriser på færgerne kan give flere turister til øerne den kommende sommer. Foto: Robert Wengler

Brændstoffillægget på billetter til færgerne ud til småøerne frafalder ved årsskiftet. Ø-repræsentant håber, det giver en bedre turistsæson den kommende sommer.

18 okt. 2023 kl. 05:00

Julie Ruby Bødiker jurb@faa.dk

*Præcisering: Artiklen er opdateret med en rettelse af en af billetpriserne og oplysninger om billetpriserne for lavsæsonen.*

Svendborg: Om det var vejret eller de forhøjede priser, er ikke til at vide. Men uomtvisteligt er det, at der var færre turister på Skarø og Drejø den forgangne sommer end året før.

Det første - vejret - kan man ikke stille noget op med. Men det andet - priserne på færgebilletter - kan man godt skrue på. Og det er netop, hvad politikerne har valgt at gøre.

Brændstoffillægget på sejlads med Højestene, som besejler Skarø og Drejø, forsvinder nu ved årsskiftet.

- Vi har lyttet til øboerne og haft en god dialog med dem. Vi har presset billetpriserne lidt med det her brændstoffillæg, men det har også været nødvendigt, for brændstofpriserne har været på himmelflugt. Men vi har også godt kunnet tænke os at se, om vi kunne imødekomme øboerne lidt, siger John Arly Henriksen (S), der er formand for erhvervs- og turismeudvalget.

Med vedtagelsen af budgettet for 2024 vedtog kommunalbestyrelsen samtidig, at det fremover skal være billigere at sejle med Højestene, og det glæder Bjarne Madsen, der er ø-repræsentant på Skarø.

- Der har været færre turister på øerne, og det er selvfølgelig ikke kun brændstoffillæggets skyld, men vi har en formodning om, at det har været medvirkende, siger han.

ARTIKLEN FORTSÆTTER EFTER ANNONCEN

Ifølge en opgørelse, som ø-udvalget blev præsenteret for på et møde i september, var der en nedgang på 1145 passagerer og 513 cyklister i juli i år i forhold til juli 2022. Maj og juni 2023 lå dog på niveau med sidste år.

Brændstoffillægget blev indført i sommeren 2022, og i 2023 har prisen for en passagerbillet ligget på 154 kroner i højsæsonen og 100 kroner resten af året. I højsæsonen falder prisen til 128 kroner ved årsskiftet, og resten af året kommer det til at koste 75 kroner for en passagerbillet.

Øboerne sejler gratis med Højestene, men brændstoffillæggets frafald får betydning for det, som øboerne skal betale for at få biler med færgen over. Alligevel er det mest turismen, Bjarne Madsen tænker på, når han glæder sig over beslutningen om at fjerne brændstoffillægget.

- Vi forventer, at det giver noget mere trafik den kommende sommer. Og så venter vi ellers spændt på, hvad landevejsprincippet kommer til at kaste af sig, siger ø-repræsentanten med

henvisning til, at regeringen i sit forslag til en finanslov for 2024 har lagt op til, at man indfører et fuldt landevejsprincip, som blandt andet skal gøre det billigere sejle med færger til de danske øer.

Brændstoffillægget frafalder også på færgerne Hjortøboen og Helge.